2.} ATSSardegna
L Azsenda Tuteia Salute

S ::-,‘f‘ ”\ Y
e“‘i ot ?., LLaThaon

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CARBONIA

propostan. Lr 0 o017

2 ETRLY
DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL N. ﬁ& peL 17 MARZBY

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio ACTW

Dott. Carlo Contini yp iU\_}

OGGETTO:

ACQ7 — Proroga tecnica sino al 25 luglio 2017 dei contratti relativi alla fornitura di
cavi ECG per monitoraggio e diagnostica - Ditte diverse.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l'istruttoria & corretta, completa nonché conforme alle

risultanze degli atti d'ufficio, per I'utilita e 'opportunita degii oblettwl aziendali e per linteresse
pubblico.

L'estensore: Coll.re Amm.vo dott.ssa Daniela Follesa

It Responsabile del Procedimento: Dott. Carlo Contini

La presente Determinazione & soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell'art. 29 della
L..R. 10/2006 e ss.mm.ii.

SI NG

Si attesta che la prese mazzone viene icata nell’Albo Pretorio . on-line
dellASSL Carbonia dal n‘tt;} aﬁ’%ﬁ ?%Lﬁ?} ﬁﬁ;

Servizio Affari Generali e Legali
[ Responsabile Servizio Affars General: e Legali
D. 883% a Tergsa Gar

v & B




¢ ATSSardegna

Azienda Tutela Salute

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 142 del 29/12/2016 di nomina della D.ssa Maria
Maddalena Giua Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Carbonia:

VISTO il provvedimento n. 11 del 18/01/2017.di attribuzione delle funzioni dirigenziali;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilitd previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 “Istituzione del’Azienda per |a Tutela della
Salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzative del Servizio
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della Salute e
riordino del Servizio Sanitario della Sardegna. Abrogazione della Legge Regionale 26 gennaio
1985, n. 5) e della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del
Sistema Sanitario Regionale)”;

DATO ATTO che dal 01/01/2017, per effetio della deliberazione della G.R. n. 5/12 del 23.09.2016
e conformemente a quanto previsto dall'art. 16, commi 2 e 3 della L.R. n. 17/21086, il dott. Fulvio
Moirano ha assunto le funzioni di Direttore Generale del'Azienda per la Tutela della Salute (ATSY,

ATTESO che l'art. 4 della Legge Regionale n. 17 del 27/07/2016 ha disposto I'istituzione delle
Aree Socio Sanitarie Locali in seno allATS in qualita di articolazioni organizzative della medesima
coincidenti con le n° 8 Aziende incorporate nellATS:

RICHIAMATA la deliberazione n° 471 del 24 marzo 2014 con la quale 'Azienda Sanitaria Locale
n® 7 di Carbonia ha disposto Paggiudicazione triennale, a mezzo di procedura negoziata ad offerte
plurime, espletata mediante il ricorso al Mercato Elettronico deila Pubblica Amministrazione
(MEPA), ai sensi del D.L. 95/2012, convertito con L. 135/2012, della fornitura di cavi ECG per
monitoraggio e diagnostica;

ATTESO che in data 25.03.2017 sono scaduti gli affidamenti di cui sopra;

DATO ATTO che ai sensi del Disciplinare di gara le ditte aggiudicatarie hanno I'obbligo di
continuare la fornitura alle condizioni convenute non oltre it limite di giorni 120 (centoventi) dalla
scadenza naturale;

RITENUTO che, per garantire la continuita assistenziale, possa essere legittimamente disposta la
proroga tecnica fino al 25 luglio 2017 (120 giorni), fatta salva l'interruzione anticipata per avvenuta
attivazione della nuova gara aziendale;

ATTESTATO che rlacquisto oggetto del presente atto non contrasta con gli obiettivi di
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo di cui alla deliberazione della Giunta
Regionale n. 63/24 del 15 dicembre 20185 ed & coerente con il percorso di efficientamento del
sistema aziendale adottato con delibera n. 281/C del 29.02.2016;



PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

Di disporre, ai sensi di quanto disposto dal Disciplinare di gara, la proroga tecnica sino al 25 luglio
2017, della fornitura di cavi ECG per monitoraggio e diagnostica di cui alla deliberazione n°® 471
del 25 marzo 2014;

Di dare atto che nei movimenti di scarico informatico da parte dei magazzini competenti saranno
individuati gli effettivi Centri di Rilevazione utilizzatori dei dispositivi oggetto del presente atto.

Di dare atto che il presente I'affidamento & operativo sino al 25/07/2017:

Di determinare che il presente atto non comporta alcun ulteriore aggravio di spesa poiché gli
importi residui di cui ai contratti sotto elencati sono sufficienti a garantire ghi ordinativi di fornitura
sino alla data sopra indicata;

299/2014 EUROMED SARDEGNA SRL

30072014 CRIMO ITALIA SRL

301/2014 FC GENETICS SERVICE SRL

302/2014 ESAOTE SPA

303/2014 FIAB S.P.A.

304/2014 TERAPON S.R.L.

Di dare atto che la presente procedura non contrasta con gli obiettivi di contenimento della spesa
sanitaria e di rientro dal disavanzo di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 83/24 del 15
dicembre 20185 ed & coerente con il percorso di efficientamento del sistema aziendale adottato
con delibera n. 281/C del 29.02.2016;

IL RESPONSABILE PEL™ ERVIZIO ACQUISTI

E{cﬁ(t;\c:aff »- tmn/

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI CARBONIA

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotia il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilitd previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di confiitto di interesse in relazione all'oggetto del’atto, ai sensi della
Legge 190 def 06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA

Di disporre, ai sensi di quanto disposto dal Disciplinare di gara, la proroga tecnica sino al 25 luglio
2017, della fornitura di cavi ECG per monitoraggio e diagnostica di cui alla deliberazione n°® 471
del 25 marzo 2014;



Di dare atto che nei movimenti di scarico informatico da parte dei magazzini competenti saranno
individuati gli effettivi Centri di Rilevazione utilizzatori dei dispositivi oggetto del presente atto.

Di dare atto che ii presente I'affidamento & operativo sino al 25/07/2017;

Di determinare che il presente atfo non comporta alcun ulteriore aggravio di spesa poiché gli
importi residui di cui ai contratti sotto elencati sono sufficienti a garantire gli ordinativi di fornitura
sino alla data sopra indicata;

299/2014 EUROMED SARDEGNA SRL

300/2014 CRIMO ITALIA SRL

301/2014 FC GENETICS SERVICE SRL

302/2014 ESAOTE SPA

303/2014 FIAB S.P.A.

304/2014 TERAPON S.R.L.

Di dare atto che la presente procedura non contrasta con gli obiettivi di contenimento della spesa
sanitaria e di rientro dal disavanzo di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 63/24 del 15
dicembre 20185 ed & coerente con il percorso di efficientamento del sistema aziendale adottato
con delibera n. 281/C del 28.02.2016;

tl. DIRETTORE DELLA ASSL. CARBONIA

D.ssa le Midﬁﬁeja Giua
Lt




